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Советот на Европа е водечката организација за човекови права во 
Европа. Се состои од 47 земји членки, вклучувајќи ги и сите членки на 
Европската Унија. Сите земји членки на Советот на Европа ја 
потпишаа Европската конвенција за човековите права, договор 
наменет за заштита на човековите права, демократијата и 
владеењето на правото. Европскиот суд за човековите права го 
надгледува спроведувањето на Конвенцијата во земјите членки.

Земјите членки на Европската Унија се решија да ги поврзат своите Земјите членки на Европската Унија се решија да ги поврзат своите 
знаења, средства и судбини. Заедно, изградија простор на знаења, средства и судбини. Заедно, изградија простор на 
стабилност, демократија и одржлив развој, при тоа одржувајќи ги стабилност, демократија и одржлив развој, при тоа одржувајќи ги 
културната разноликост, толеранцијата и слободите на поединецот. културната разноликост, толеранцијата и слободите на поединецот. 
Европската Унија е посветена на споделување на своите Европската Унија е посветена на споделување на своите 
постигнувања и вредности со земјите и луѓето надвор од нејзините постигнувања и вредности со земјите и луѓето надвор од нејзините 
граници.граници.  

Земјите членки на Европската Унија се решија да ги поврзат своите 
знаења, средства и судбини. Заедно, изградија простор на 
стабилност, демократија и одржлив развој, при тоа одржувајќи ги 
културната разноликост, толеранцијата и слободите на поединецот. 
Европската Унија е посветена на споделување на своите 
постигнувања и вредности со земјите и луѓето надвор од нејзините 
граници. 

www.europa.eu
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